Главе МО «Котлас» (если заявитель зарегистрирован на территории города Котласа)
(или Главе Администрации Вычегодского административного округа администрации МО «Котлас» (если заявитель зарегистрирован на территории п. Вычегодский, д. Свининская, д. Слуда) )

(1)__________________________________

                          (ф.и.о.)

от (2)__________________________________,

                          (ф.и.о.)

проживающего по адресу:(3)
__________________________________, ул. _______________________________,

д. __________, кв. _______

телефон: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о передаче жилого помещения в муниципальную собственность

В соответствии со ст. 20 ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ прошу принять в муниципальную собственность жилое помещение, являющееся для меня (и членов моей семьи) единственным местом для постоянного проживания, расположенное по адресу:  (4) _______________________________________________________________________________

принадлежащее мне (и членам моей семьи)__________________________________________

_______________________________________________________________________________
на праве собственности.

Подтверждаю, что квартира передаваемая в муниципальную собственность не продана, не заложена, не находится в споре и (или) под запрещением (арестом).
Прилагаю следующие документы:(5)
1. _____________________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________________

5. _____________________________________________________________________________

6. ______________________________________________________________________________

7. ______________________________________________________________________________

8. ______________________________________________________________________________

9. ______________________________________________________________________________

_______________                                                                                                          ____________
дата                                                                                                                                  подпись (6)

(1) Указывается Ф.И.О. Главы МО «Котлас» (если заявитель зарегистрирован на территории города Котласа) или Главы Администрации Вычегодского административного округа администрации МО «Котлас» (если заявитель зарегистрирован на территории п. Вычегодский, д. Свининская, д. Слуда);

(2) Указывается Ф.И.О. заявителя;

(3) Указывается адрес регистрации заявителя и номер контактного телефона;

(4) Указывается адрес жилого помещения, которое заявитель изъявил желание передать в муниципальную собственность;
(5) Указывается документы, которые предоставляются совместно с заявлением;

(6) Заявление подписывается всеми совершеннолетними собственниками жилого помещения; в случае если собственником является несовершеннолетний гражданин в возрасте от 0 до 14 лет, заявление подписывает его законный представитель (пример: за малолетнего сына (дочь) Ф.И.О. ребенка – мать (отец) Ф.И.О. законного представителя, подпись); если собственником является несовершеннолетний гражданин в возрасте от 14 до 18 лет, заявление подписывает несовершеннолетний и подпись заверяется законным представителем (пример: Ф.И.О. несовершеннолетнего, подпись, - согласна мать (отец) Ф.И.О. законного представителя, подпись).